
STAD BRUSSEL

Urbanisme
Coordination et action de revitalisation

VILLE DE BRUXELLES

Stedenbouw
Coordinatie en herwaarderingsactie

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2440901

Ontwerp-Besluit - Raad van 17/01/2022

Duurzaam Wijkcontract "De Marollen".- Operatie 6.00.- Oproep tot burgerinitiatieven “Made in Marollen”
4de editie.- Subsidies.- Totaal bedrag : 106.273,00 EUR.- Referentiedossier nr. 2021/5757 (Ref. 20201208).

De Gemeenteraad,

Overwegende dat operatie 6.00 « Oproep tot burgerinitiatieven - Made in Marollen », te leiden door de Cel Stadsvernieuwing van de
Stad Brussel, deel uitmaakt van het vierjarig programma van het Duurzaam Wijkcontract (DWC) De Marollen, aangenomen door de
Gemeenteraad op 23 april 2018 en door de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest goedgekeurd en aan de Stad
genotificeerd op datum van 11 juli 2018 ;

Overwegende dat deze operatie dient om de kleinschalige lokale initiatieven te ondersteunen die beantwoorden aan de volgende
doelstellingen binnen de perimeter van het DWC De Marollen :
• versterking van de sociale cohesie en/of leefbaarheid,
• versterking van de identiteit van de wijk,
• animaties en/of interventies voeren in de openbare ruimte,
• de bewoners toelaten « acteurs » te zijn in het leven van hun wijk ;

Gelet op zijn beslissing van 28 juni 2021, ter goedkeuring van het participatiereglement aan de vierde editie van de oproep tot
burgerinitiatieven « Made in Marollen » ;

Overwegende dat een jury op 30 november 2021 is bijeengekomen om de 14 ontvangen voorstellen te beoordelen aan de hand van de
in het desbetreffende reglement hernomen criteria ;

Overwegende dat ingevolge de evaluatie van de ontvangen dossiers en de bijkomende informatie aangebracht door de
projectverantwoordelijken, de jury van oordeel is om 12 voorstellen te selecteren, voor een toelage ten belope van 90.773,00 EUR,
verdeeld als volgt :

- 30.000,00 EUR ten gunste van volgende particulieren en initiatieven :
o ROBLES HIDALGO Bernardo Jose - Bosch - 10.000,00 EUR
o MOUDDEN RIDAI Ikram - Les Mérolutionnaires sortent de l’ordinaire - 10.000,00 EUR
o ARIU Federico - Marolles TV - 10.000,00 EUR

- 60.773,00 EUR ten gunste van volgende rechtspersonen (vzw’s) en initiatieven :
o C.A.R.S. - Benevo’ liens - 8.500,00 EUR
o Ecole maternelle H. Dachsbeck - Carré biodiversité - 2.902,00 EUR
o Les enfants des Marolles - Festival Made in Marolles 2°ed - 10.000,00 EUR
o C.A.R.S. - Graf mon quartier - 6.600,00 EUR
o Les Capucines - La cuisine nous réunit 2°ed - 7.700,00 EUR
o Tea Time Production - Les marolles et nous - 7.600,00 EUR
o Extra Mazette - Mazette, de la vie dans les Marolles ! - 5.000,00 EUR
o Art et Marge Musée - Photo sensible - 2.500,00 EUR
o Foyer des Jeunes des Marolles - Projet textile - 9.971,00 EUR

Overwegende dat de jury voorstelt 3 voorstellen niet over te nemen, met name :

Onderwerp : 

Nr DO : 26

23/12/2021 17:54    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2440901

o Stefan Op de Beeck - Club MET - 6.430,00 EUR
o Thomas Prédour - Le Chevreuil heureux - 10.000,00 EUR
o Géopolis - L’Ascenseur, een plaats voor muziek, ontmoeting en onderwijs - 8.000,00 EUR

Overwegende dat de voorstellen « Le Chevreuil heureux » en « L’Ascenseur, een plaats voor muziek, ontmoeting en onderwijs »
niettemin door de Stad kunnen worden behouden na de aanvaarding door de kandidaten van de aanpassing van hun project, met
name :
o Thomas Prédour - Le Chevreuil heureux - 7.500,00 EUR

Slam/dichtworkshops voor buurtbewoners organiseren, een lentefestival met lokale artiesten organiseren en een poëzie/slamshow
van de bewoners organiseren om de Reebokstraat op te vrolijken, met een budget van 7.500,00 EUR in plaats van 10.000,00 EUR.
o Géopolis - L’Ascenseur, een plaats voor muziek, ontmoeting en onderwijs - 8.000,00 EUR

Ontwikkeling van de radioworkshop, organisatie van rondleidingen voor scholen en jongerengroepen door te zorgen voor
partnerschappen met plaatselijke actoren vóór de start van het project (zelfde budget).

Overwegende dat de geschikte kredieten ingeschreven staan op artikels 93022/33101 en 93022/33202 van de gewone begroting van
2021 ;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen ;

BESLUIT :

Artikel 1
Het principe om een toelage van 90.773,00 EUR toe te kennen aan de 12 laureaten van de oproep tot burgerinitiatieven "Made in
Marollen", 4de editie, van het Duurzaam Wijkcontract De Marollen, is aangenomen.

Article 2
Het principe om een toelage van 7.500,00 EUR aan Thomas Predour toe te kennen voor zijn initiatief "Le Chevreuil heureux", dat
niet werd geselecteerd door de jury van de oproep voor burgerinitiatieven "Made in Marollen", 4e editie, nadat hij had ingestemd met
de aanpassing van zijn voorstel in de zin van het opzetten van slam/dichtworkshops voor de inwoners van de wijk, de organisatie van
een lentefestival met lokale artiesten en een door de inwoners geschreven poëzie/slamvoorstelling, is aangenomen.

Article 3
Het principe om een toelage van 8.000,00 EUR aan Géopolis vzw toe te kennen voor haar initiatief "L'Ascenseur, een plaats voor
muziek, ontmoeting en onderwijs", dat niet werd geselecteerd door de jury van de oproep voor burgerinitiatieven "Made in
Marollen", 4e editie, na aanvaarding van de aanpassing van haar voorstel in de richting van de ontwikkeling van de radioworkshop,
de organisatie van rondleidingen voor scholen en groepen jongeren, door reeds bij de start van het project te zorgen voor
partnerschappen met de lokale actoren, is aangenomen.

Artikel 4
De lijst van de nominatieve toelagen van de begroting van 2021 is aangenomen, met name :

- Op artikel 93022/33101 van de gewone begroting van 2021 :
o ROBLES HIDALGO Bernardo Jose : 10.000,00 EUR
o MOUDDEN RIDAI Ikram : 10.000,00 EUR
o ARIU Federico : 10.000,00 EUR
o PREDOUR Thomas : 7.500,00 EUR

- Op artikel 93022/33202 van de gewone begroting van 2021 :
o Vzw "C.A.R.S." (Benevo’ liens) : 8.500,00 EUR
o "Ecole maternelle H. Dachsbeck" : 2.902,00 EUR
o Vzw "Les enfants des Marolles" : 10.000,00 EUR
o Vzw "C.A.R.S." (Graf mon quartier) : 6.600,00 EUR
o Vzw "Les Capucines" : 7.700,00 EUR
o Vzw "Tea Time Production" : 7.600,00 EUR
o Vzw "Extra Mazette" : 5.000,00 EUR
o Vzw "Art et Marge Musée" : 2.500,00 EUR
o Vzw "Foyer des Jeunes des Marolles" : 9.971,00 EUR

23/12/2021 17:54    - 2 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2440901

o Vzw "Géopolis" : 8.000,00 EUR

Bijlagen :
PV van de jury (NL) (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)
Participatiereglement (NL) (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

23/12/2021 17:54    - 3 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/17-01-2022/17%2001%202022%20OJ%20point_punt%20(026)/026_PV%20van%20de%20jury%20(NL).pdf
file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/17-01-2022/17%2001%202022%20OJ%20point_punt%20(026)/026_Participatiereglement%20(NL).pdf

